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Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska 
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny znajdującego na działce nr 
ew. 307/2 obręb Folwarki Wielkie, gmina Zabłudów na powierzchni 3,6921 ha.

Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia na obszarze wnioskowanym 
występuje drzewostan budowany przez sosnę w wieku ok. 30-90 lat o zróżnicowanym 
zwarciu. W podszycie obecny jest jałowiec, kruszyna pospolita, czeremcha zwyczajna o 
wysokości do 3-4 m. Runo leśne budują borówki, mchy oraz trawy. Podczas oględzin 
terenowych stwierdzono, że w warstwie drzew obecny jest dodatkowo pojedynczy  świerk 
pospolity, topola osika oraz klon zwyczajny. W niższej warstwie drzew występują: świerk 
pospolity, dąb szypułkowy, brzoza brodawkowata, topola osika (w części południowej) oraz 
wierzba Salix sp. Zwarcie drzew jest urozmaicone. Obecne są luki oraz w części zachodniej 
bezdrzewny pas gruntu szerokości 3-4 m ze śladami użytkowania przez pojazdy. 
Częściowo również wzdłuż granicy wschodniej występuje pas bezdrzewny. Widoczne są 
ślady po usuniętych pojedynczych drzewach (wierzba brzoza, świerk). Obecny jest 
pojedynczy posusz leżący i stojący. Warstwa krzewów została usunięta i pozostawiona na 
gruncie. Tworzyły ją: brzoza brodawkowata, jałowiec pospolity, kruszyna pospolita, 
leszczyna pospolita, świerk pospolity, śliwa tarnina, wiśnia ptasia, wierzba Salix sp., jarząb 
pospolity. W warstwie runa pod zalegającą warstwą śniegu zaobserwowano borówkę 
czarną, rokietnik pospolity, widłoząb kędzierzawy, orlicę pospolitą, borówkę brusznicę, 
widłak jałowcowaty, wrzos zwyczajny, chmiel zwyczajny. W północno-wschodnim 
narożniku obszaru wnioskowanego obecna jest wielkopowierzchniowa luka w 
drzewostanie. Zajmuje ona obniżenie terenu – nieckę o wymiarach ok. 30 m x ok. 40 m. 
Zalegają w niej usunięte pojedyncze brzozy oraz usunięte krzewy wierzby szarej. W runie 
obecny jest tu sit. 

Materiały zebrane podczas postępowania wskazują, że obszar przedsięwzięcia 
stanowi siedlisko gatunków zwierząt objętych ochroną - dzięcioła dużego Dendrocopos 
major, dzięcioła zielonego oraz wiewiórki pospolitej Sciurus vulgaris. W jego granicach 
stwierdzono również występowanie gatunków chronionych roślin:  rokietnik pospolity 
Pleurozium schreberi, widłoząb kędzierzawy Dicranum polysetum, widłak jałowcowaty 
Lycopodium annotinum.

Realizacja przedsięwzięcia będzie polegała na wycince lasu piłą łańcuchową, bądź 
innym specjalistycznym sprzętem. Karpy korzeniowe po wycince drzew zostaną 
zmulczowane lub usunięte w inny ekologiczny sposób. Teren zostanie uporządkowany, 
wyrównany przy pomocy koparko-ładowarki. 
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Pod względem hydrograficznym planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w 
dorzeczu Wisły, w regionie wodnym Narwi, w zlewni jednolitej części wód 
powierzchniowych rzecznej (JCWP RW) „Małynka” o kodzie: RW2000102613529 oraz w 
jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200052.

Wnioskowany teren znajduje się w odległości ok. 4,8 m od obszaru specjalnej ochrony 
ptaków Natura 2000 Puszcza Knyszyńska PLB200003 wyznaczonego rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony 
ptaków (Dz. U. z 2011 r., Nr 25, poz. 133 ze zm.) oraz od specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH200006 wyznaczonego rozporządzeniem 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Ostoja Knyszyńska (PLH200006) (Dz. U. z 2021 r., poz. 473). Z danych będących w 
posiadaniu tut. Organu wynika, że obszar wnioskowany leży poza w korytarzami 
ekologicznymi. 

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Adam Bohdan
Zastępca Regionalnego Dyrektora
- Regionalny Konserwator Przyrody
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